
 

 
COMUNE   DI   GENONI 

CITTA’ METROPOLITANA DI CAGLIARI 
 

Deliberazione GIUNTA COMUNALE 
N. 75   Del  27-11-2025 

 
 

Oggetto: Direttive ufficio tecnico utilizzo finanziamento Consorzio Sa perda i'docca 

 
L’anno  duemilaventicinque , addì  ventisette del mese di novembre alle ore 12:50 in Genoni presso la sala 
delle adunanze, si è riunita la Giunta Comunale, nelle forme previste dal regolamento comunale approvato 
con deliberazione CC n. 1  del 23/03/2022 recante ad oggetto “Regolamento per lo svolgimento delle sedute 
degli Organi Collegiali in modalità telematica”, per trattare gli affari posti all’ordine del giorno. 
 
Si dà atto che la piattaforma telematica che permette il riconoscimento facciale e vocale e quindi 
l'identificazione dei partecipanti da parte del Sindaco e del Segretario, ciascuno per le rispettive competenze, 
è la piattaforma Whatsapp; che i partecipanti dalla seduta sono dotati di apparecchiature e sistemi informatici 
in grado di assicurare tale identificazione, percepire la presenza in remoto degli altri partecipanti e 
intervenire nella discussione. Tutti i partecipanti dichiarano che il collegamento telematico assicura qualità di 
collegamento da remoto sufficiente per comprendere gli interventi del relatore e degli altri partecipanti alla 
seduta, si procede al suo regolare svolgimento. 
 
 
Presiede l’adunanza il Dott. SERRA GIANLUCA – Sindaco 
 
All’appello risultano: 
 
SERRA GIANLUCA Sindaco Presente 
MELIS GIUSEPPE Vice Sindaco Presente 
MELIS CAMILLA Assessore Presente in videoconferenza 
 
ne risultano presenti n.   3 e assenti n.    0. 
 
Assiste il Segretario Comunale Dott.ssa Atzori Anna Franca tramite collegamento telematico. 
 
Il Presidente riconosciuta la validità del numero legale per poter deliberare, dichiara aperta la seduta. 
  



DELIBERA DI GIUNTA n.75 del 27-11-2025 COMUNE DI GENONI Pag. 2 

RICHIAMATA: 
 La Deliberazione del Consiglio comunale n. 56 del 27.12.2024 di approvazione del DUPS 

2025/2027; 
 La Deliberazione del Consiglio comunale n. 57 del 27.12.2024 di approvazione del Bilancio 

di Previsione Finanziario 2025/2027; 
 La Deliberazione del Consiglio comunale n. 09 del 11.04.2025 di approvazione del 

Rendiconto di gestione 2024; 
 
DATO ATTO che con deliberazione Consiglio Comunale n. 42 del 04/11/2005 il comune di Genoni 
ha deliberato la propria adesione al Consorzio sa Perda e’ Iddocca, costituito fra enti locali ai sensi 
dell’art. 31 D.Lgs. 267/2000, e approvato lo statuto dell’ente; 
 
RICHIAMATO Art. 2 lett. c) dello Statuto del Consorzio che testualmente recita: 
“Art. 2 Finalità 
1) Gli Enti locali aderenti, secondo la convenzione ed attraverso il Consorzio, si prefiggono i 
seguenti obiettivi: 
a);b) omissis; 
c) Programmazione e gestione di tutte le iniziative atte allo sviluppo economico e sociale del 
territorio, turistico, agropastorale, artigianale, industriale, commerciale, nonché ‘della 
valorizzazione delle risorse locali e dei beni ambientali, archeologici, architettonici, storici, 
demoantropologici della peculiarità della zona; 
d) omissis; 
 
VISTA la deliberazione Giunta Comunale n. 74 in data odierna con la quale è stata apportata una 
variazione al bilancio 2025/2027 e iscritto in parte Entrata un finanziamento di € 15.000,00 del 
consorzio Turistico Sa Perda ‘e Iddocca da destinare alle finalità proprie dell’ente consorziato; 
 
CONSIDERATO necessario provvedere all’acquisto di cartellonistica che indichi nelle strade e 
nelle piazze del paese ovvero nelle stesse strutture destinate a beni culturali e turistici le necessarie 
indicazioni per raggiungerli; 
 
Ritenuto poter utilizzare allo scopo le risorse stanziate dal consorzio a favore del comune di 
Genoni; 
 
Rilevato che sul presente atto non sono stati acquisiti i pareri in quanto trattasi di mero atto di 
direttive e le risorse risultano già assegnate con precedente atto di variazione al bilancio adottato in 
data odierna. 
 
Ad unanimità dei voti espressi nei modi di legge 
 

DELIBERA 
 

Di dare direttive al responsabile del servizio tecnico perché provveda ad impegnare entro il corrente 
esercizio finanziario il finanziamento concesso dal consorzio Sa Perda e ‘Iddocca di €. 15.000,00 
per l’acquisto e posa in opera di cartellonistica stradale che indichi l’ubicazione dei musei locali e 
delle altre attrazioni turistiche del territorio; 
 
Di trasmettere il presente atto al responsabile del servizio tecnico per ogni conseguente 
adempimento. 
 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n.75 del 27-11-2025 COMUNE DI GENONI Pag. 3 

 
 
 
 

  



DELIBERA DI GIUNTA n.75 del 27-11-2025 COMUNE DI GENONI Pag. 4 

Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso. 
 
 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 
Dott. SERRA GIANLUCA Dott.ssa Atzori Anna Franca. 

 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del “Codice 
dell’amministrazione digitale” (D.lgs 82/2005) 


